
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 397

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
28

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

288 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Actualización de licencias software de SAS a la plataformas
SAS VIYA y  su  uso,  durante  un  periodo  de  dos  años.  Expediente:
4DGT00000391.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Actualización de licencias software de SAS a la
plataformas SAS VIYA y su uso, durante un periodo de dos años.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Se ha tramitado el  expediente mediante un procedimiento
negociado  sin publicidad  de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 168 c) 2
de La Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, dado que el suministro
solo puede ser encomendado a un empresario determinado por razones
técnicas  o  de  protección  de  derechos  exclusivos,  al  tratarse  de  una
renovación de alquiler de las licencias existentes cuyo cambio supondría
graves  perjuicios  al  organismo  al  obligar  a  rehacer  todos  los  proceso
estadísticos  basado  en  esta  herramienta.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Atención de las peticiones de servicio en un plazo máximo de 8 horas
(Ponderación: 10%).

9.2) Precio (Ponderación: 80%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
28

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.3) Servicio de soporte técnico en las dependencias del cliente con posibilidad
de intervención fuera de horario laboral (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SAS INSTITUTE SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A79089983.
12.3) Dirección: Arroyo de Valdebebas 4.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 158.630,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 158.630,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 158.630,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2019.

Madrid, 30 de diciembre de 2019.- Subdirectora Adjunta de Administración
Económica. Por delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5 de
diciembre  de  2000.  BOE 16  de  diciembre  de  2000),  María  Almudena  Pérez
Redondo.

ID: A190074021-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-03T15:37:37+0100




